DISCIPLINA ecclesiastica, bonus ordo-
1. Ἡ ἐποιημένη *Sard.* 10: 174, 9; ἐπ.
τῆς καθολ. εκκλησίας *Sard.* 16: 184, 9;
ἐπ. εὐαγγελική καὶ ἀποστολική *Carth.*
102: 367, 20.

2. Κατάστασις *Carth.* 10: 223, 19;
47: 266, 14; *Ant.* 13: 155, 10: v.
κατάστασις 1.

3. Τάξις I 18: 39, 21: v. τάξις 1.

DISPENSATIO: v. οἰκονομία.

DISPOSITIONES paenitentis, 1. mo-
dus conversionis - τόπος ἐπιτροπῆς
et ante omnia vita anterior et subse-
quens scrutanda sunt ab episcopo pro
paenitentia publica *Anc.* 5: 60, 15;
vita ante et post conversionem pen-
sanda *ibid.* 9: 63, 21; vita anterior
mulieris a barbaris corruptae *Greg.* 1:
20, 17; mortificatio - κάματος et humili-
tias considerandae sunt *Anc.* 2: 57, 15;
conversatio et fides paenitentium ab-
breviat tempus paenitentiae *Neoc.* 3:
76, 16; ad paenitentiam admittendi qui
veraciter paenitendum gerunt - μετα-

μελῶνται γνησίος I II: 33, 6; proposi-
tum - προσέρεσις, species paenitentia
et re ipsa, non simulatione facta con-
versio, metu et lacrimis ac patientia
et bonis operibus demonstratur I 12:
34, 6; paenitentia non tempore, sed dis-
positionibus metienda *Bas.* 2: 100, 6; si
lacrimae, si vita digna *ibid.* 7: 104, 15;
si confessio sincera, nimia cordis paen-
itentia, maior cordis dolor, tunc indul-
gentia utendum *ibid.* 74: 151, 12;
item, conscient esse magnitudinis pec-
cati, dominum cum lacrimis quaerere,
fructus paenitentiae demonstrare *ibid.*
75: 152, 4; insignis sit paenitentia cor-
dis *ibid.* 82: 156, 14; fructus paenitentiae
non tempus, qualitatem paenitentiae
cordis manifestant *ibid.* 84: 157,
10; indulgentia nimia erga peccatores
haereticos ansam praebet nos calum-
niandi *Bas.* 6: 103, 19: v. indif-
ferentia.

2. Sec rationem conversionis, et eius
magnitudinem abbreviabitur tempus
paenitentiae *Nyss.* 5: 219, 5; 7: 225, 1;
sponte sua confessus, initia curationis
vitii sui demonstrat, indulgentiorem
paenitentiam habebit *ibid.* 4: 214, 20;
pro ferventiore conversione et con-
versatione minuendum tempus in variis
gradibus paenitentiae *ibid.* 215, 16;
voluntas paenitentis - προσέρεσις fide
dignam esse conversationem monstrat
ibid. 5: 220, 1; dispositio - διάθεσις
ante omnia consideranda, nam voluntas
- προσέρεσις curat a vitio, non
tempus *ibid.* 8: 225, 25; 226, 3: v.
οραπεῖα, paenitentia 2.

3. Episcopus de dispositionibus paen-
itentis iudicat *Anc.* 2: 57, 15; 5: 60,
15; *Theoph.* 13: 272, 16; 14: 273, 21:
v. reconciliatio 2, φιλαν-
θωπία, οἰκονομία 2.

DISPUTATIO publica, contradictoria,
cum haereticis *Carth.* 92: 344, 6;
93: 347, 5: v. donatistae 3.